Plataforma analítica de datos y cuadro de indicadores  
De acuerdo con lo establecido para la plataforma analítica de datos y cuadro de indicadores 
en la convocatoria pública No. 1 de 2025, a BOS INGENIERIA E INNOVACION S.A.S. con 
Nit 900.951.341-1 por un valor total de trescientos dos millones doscientos noventa y ocho 

mil doscientos noventa y cinco pesos m/cte ($ 302.298.295 COP) y según la disponibilidad 
presupuestal establecida en los pliegos de condiciones de la invitación pública, con una 
duración en la ejecución desde la firma del acta de inicio hasta el 30 de junio de 2026. 

Plataforma cargue de contenidos 
De acuerdo con lo establecido para la plataforma cargue de contenidos en la convocatoria 
pública No. 1 de 2025, a WAREX ENGINEERING S.A.S. con Nit 901.022.998-8 por un valor 
total de trescientos cinco millones ciento diecisiete mil cuatrocientos cuarenta y seis pesos 
m/cte ($ 305.117.446 COP) y según la disponibilidad presupuestal establecida en los 
pliegos de condiciones de la invitación pública, con una duración en la ejecución desde la 
firma del acta de inicio hasta el 30 de junio de 2026. 

Plataforma de certificados – Wallet Digital 
De acuerdo con lo establecido para la plataforma de certificados – Wallet Digital en la 
convocatoria pública No. 1 de 2025, a WAREX ENGINEERING S.A.S. con Nit 901.022.998-
8 por un valor total de trescientos cinco millones ciento diecisiete mil cuatrocientos cuarenta 
y seis pesos m/cte ($ 305.117.446 COP) y según la disponibilidad presupuestal establecida 
en los pliegos de condiciones de la invitación pública, con una duración en la ejecución 
desde la firma del acta de inicio hasta el 30 de junio de 2026. 

Plataforma de Hackathon  
De acuerdo con lo establecido para la plataforma de Hackathon en la convocatoria pública 
No. 1 de 2025, a AZ PROYECTOS EDUCATIVOS S.A.S. con Nit 900.789.964-6 por un 
valor total de cuatrocientos cuarenta millones novecientos ochenta y siete mil quinientos 
pesos m/cte ($ 440.987.500 COP) y según la disponibilidad presupuestal establecida en los 
pliegos de condiciones de la invitación pública, con una duración en la ejecución desde la 
firma del acta de inicio hasta el 30 de junio de 2026. 

Plataforma examen final de certificación  
De acuerdo con lo establecido para la plataforma examen final de certificación en la 
convocatoria pública No. 1 de 2025, a INNOVA S.A.S. con Nit 900.322.232-9 por un valor 
total de doscientos ochenta y nueve millones novecientos noventa y nueve mil novecientos 
pesos m/cte ($ 289.999.900 COP) y según la disponibilidad presupuestal establecida en los 
pliegos de condiciones de la invitación pública, con una duración en la ejecución desde la 
firma del acta de inicio hasta el 30 de junio de 2026. 

Plataforma de empleabilidad  
De acuerdo con lo establecido para la plataforma de empleabilidad en la convocatoria 
pública No. 1 de 2025, a COINGENIA. PROYECTOS, EDUCACIÓN Y ECONOMÍA 
CREATIVA S.A.S. con Nit 901.426.493-5 por un valor total trescientos cincuenta y cinco 
millones quinientos ochenta y cuatro mil pesos m/cte ($ 355.584.000 COP) y según la 
disponibilidad presupuestal establecida en los pliegos de condiciones de la invitación 
pública, con una duración en la ejecución desde la firma del acta de inicio hasta el 30 de 
junio de 2026. 

Dada en Pereira al (01) días del mes de octubre del 2025.